Siemens AB
   EN DE FR SV
SR35i MkII
Segment Controller
Installation Guide
ENGLISH – SR35i Segment controller
2
Siemens AB  03.2011

** Der absolute Spannungsbereich hat keine Margen
und dient nur zur Orientierung.
Bestellangaben
Typ SR35i/xx
Art. -nr.  Siemens
/4 + 4: S54507-C1-A1
/8 + 8: S54507-C1-A2
/16 + 16: S54507-C1-A3
/32 + 32: S54507-C1-A4
Bewator
/4 + 4: GBI:31-904
/8 + 8: GBI:31-908
/16 + 16: GBI:31-916
/32 + 32: GBI:31-932
Bezeichnung Entro Segment Controller
Gewicht 0.98 kg
Konfiguration
Siehe Illustration auf Seite 1
A Verriegelung, mit mitgeliefertem
Spezialschlüssel zu öffnen. (Deckel ist
nicht abgebildet). Das mittlere Vorderteil
Deckel muss nach unten vor dem linken
und rechten Deckel geöffnet werden
kann verschoben werden.
B1
B2
Die Eckteile können angehoben werden.
Sie sind in Form vorgestanzter
Kabeldurchführungslöcher zum
Abdichten bzw. Die Position der Löcher
sollte jedoch unverändert bleiben. Sie
sind folgendermaßen nummeriert.
81284 (B1) = Ecke unten links + oben
rechts.
81285 (B2) = Ecke oben links + unten
rechts.
C Das Gehäuse wird mit vier Schrauben an
der Wand befestigt.
Denken Sie daran, etwa 70 mm Platz um
den Controller freizulassen.
D Die Kabel können gesichert (Kabel über
die Kante) oder über vorgestanzte
Kabeldurchführungslöcher in derselben
Kante geführt werden. Mit
Montagedetailangaben zur Befestigung
des Kabels mit Kabelbindern vorbereitet.
E Lokaler Bus (RS485).
Stromversorgung:  Klemme 1 und 2.
Kommunikation: Klemme 3 und 4.
Abschirmung:
 Klemme 5.
Der Controller kann abgeklemmt werden,
ohne dass der lokale Bus unterbrochen
wird.
Denken Sie daran, an den Busenden
Abschlusswiderstände anzubringen.
F Globaler Bus (RS485)
Kommunikation: Klemme 6 und 7.
Abschirmung:
 Klemme 8.
Der Controller kann abgeklemmt werden,
ohne dass der globale Bus unterbrochen
wird.
Denken Sie daran, an den Busenden
Abschlusswiderstände anzubringen.
G Zwei Stellknöpfe zur Adressierung (01-
16)
Trennen Sie die Stromversorgung bevor
Sie die Adressierung ändern.
H Steckplatz für Compact-Flash-
Speicherkarte.
I RS232-Verbindung für PC, Modem oder
Drucker.